
  

LATERCERA = 
21.00 

Miércoles 9 de julio de 2025 hrs 

  

4 POLÍTICA 2-3 PULSO 

PPD pedirá garantías 

OS Gobierno llama a la 
cautela tras anuncio 

3 de Trump de aranceles 
a de 50% al cobre 

» Cancillería afirma que aún no se trata de una medida oficial. Gremios solicitan 
a autoridades que convenzan a EE.UU. de que Chile es un socio estratégico. 
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39 DEPORTES 15-16 NACIONAL 

Chelsea frena a Fluminense FACH remite antecedentes a Fiscalía 
y es el primer finalista en el sobre caso de narcotráfico tras orden de Boric 
Mundial de Clubes 

»- Se abrió polémica con La Moneda luego de que comandante en jefe de la FACH 
señalara que el Mandatario carece de atribuciones ante la fiscalía de aviación 

  

29-30 MUNDO 

Debate en España ante 
controvertido plan de Vox: 
deportación masiva de 
inmigrantes 
  

  

>» El Presidente se reunió en Palacio con los comandantes en jefe tras ilícitos recientes en el mundo militar. 

  

  

-. 5 POLÍTICA 8 PULSO 

Desde Severance a Andor: Comando de Matthei MOP dice que no se licitará tren 
las 10 mejores series del interviene en negociación Santiago Valparaíso durante 
primer semestre de 2025 ,, ,, | parlamentaria de Chile Vamos | la actual administración 
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CE Todos los miércoles de julio 

o mz 
Yo o) Y glameco: otura ER 
dto. y | MES saiy araury Blush-Bar THE BODYSHOP Ema 

En indasBsuty e Mala a Más info! ión en 
bancochile.cl 

  

    Válida para clientes que paguen con Tarjetas Banco de Chile (Incluye Banco Edwards) en tiendas adheridas a la promoción exclusivamente en los centros comerciales MallPlaza. La entrega de los beneficios son de exclusiva responsabilidad 
de cada comercio, no cabiéndole a Banco de Chile responsabilidad alguna en ello, ni en la ulterior atención que ello demande. Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.
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Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

09/07/2025
  $8.442.021
  $9.829.612
  $9.829.612

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

     271.020
      76.017
      76.017
      85,88%
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Frecuencia:
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